
RE 10 Leipzig – Falkenberg (Elster) – Cottbus – Frankfurt (Oder)

von Freitag, 17. bis Mittwoch, 22. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr
in den Nächten Mittwoch/Donnerstag, 22./23. bis Freitag/Samstag, 24./25. Mai, jeweils
22.45 – 6.30 Uhr
von Sonntag, 26. bis Freitag, 31. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr

Ersatzverkehr Falkenberg (Elster) UV Cottbus Hbf (verschiedene Abschnitte)

Einzelne Züge der Linie RB 43 (Falkenberg (Elster) – Frankfurt (Oder)) und RE 18381 (4.59 Uhr ab Cottbus Hbf)
fallen zwischen Falkenberg (Elster) und Doberlug-Kirchhain/Calau (Nl) aus und werden durch Busse ersetzt.
RE 18398 (planmäßige Ankunft 1.19 Uhr in Cottbus Hbf) fällt in den Nächten 22./23. bis 24./25. Mai von
Falkenberg (Elster) bis Cottbus Hbf aus und wird durch einen Bus ersetzt. Vom 17. bis 22. Mai und vom 26. bis
31. Mai fällt der Zug von Finsterwalde (Niederlausitz) bis Cottbus Hbf aus und wird durch einen Bus ersetzt.
Beachten Sie die vom Zugverkehr abweichenden Fahrzeiten der Busse. Die genauen Fahrzeiten der Busse sowie die
Anschlussmöglichkeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan.

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen liegen.
In den Bussen des Ersatzverkehrs ist die Beförderung von Fahrrädern, Rollstühlen und Kinderwagen nur
eingeschränkt möglich, wobei Fahrräder Nachrang haben – das Buspersonal entscheidet im Einzelfall über die
Fahrradmitnahme.

Grund
Instandhaltungsarbeiten, Gleiserneuerungen zwischen Calau (Nl) und Altdöbern Süd sowie zwischen Lindthal und
Cottbus, Erneuerung der Verkehrsstation und Bahnsteige in Calau (Nl)

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBB

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

Regionalverkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 16.5.2024 Seite 1

RE 10 Leipzig – Falkenberg (Elster) – Cottbus – Frankfurt (Oder)

von Freitag, 17. bis Mittwoch, 22. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr
in den Nächten Mittwoch/Donnerstag, 22./23. bis Freitag/Samstag, 24./25. Mai, jeweils
22.45 – 6.30 Uhr
von Sonntag, 26. bis Freitag, 31. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr

Ersatzverkehr Falkenberg (Elster) UV Cottbus Hbf (verschiedene Abschnitte)

Einzelne Züge der Linie RB 43 (Falkenberg (Elster) – Frankfurt (Oder)) und RE 18381 (4.59 Uhr ab Cottbus Hbf)
fallen zwischen Falkenberg (Elster) und Doberlug-Kirchhain/Calau (Nl) aus und werden durch Busse ersetzt.
RE 18398 (planmäßige Ankunft 1.19 Uhr in Cottbus Hbf) fällt in den Nächten 22./23. bis 24./25. Mai von
Falkenberg (Elster) bis Cottbus Hbf aus und wird durch einen Bus ersetzt. Vom 17. bis 22. Mai und vom 26. bis
31. Mai fällt der Zug von Finsterwalde (Niederlausitz) bis Cottbus Hbf aus und wird durch einen Bus ersetzt.
Beachten Sie die vom Zugverkehr abweichenden Fahrzeiten der Busse. Die genauen Fahrzeiten der Busse sowie die
Anschlussmöglichkeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan.

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen liegen.
In den Bussen des Ersatzverkehrs ist die Beförderung von Fahrrädern, Rollstühlen und Kinderwagen nur
eingeschränkt möglich, wobei Fahrräder Nachrang haben – das Buspersonal entscheidet im Einzelfall über die
Fahrradmitnahme.

Grund
Instandhaltungsarbeiten, Gleiserneuerungen zwischen Calau (Nl) und Altdöbern Süd sowie zwischen Lindthal und
Cottbus, Erneuerung der Verkehrsstation und Bahnsteige in Calau (Nl)

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBB

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

Regionalverkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 16.5.2024 Seite 1



RE 10  Leipzig – Falkenberg (Elster) – Cottbus – Frankfurt (Oder)

RB 43  Falkenberg (Elster) – Finsterwalde – Cottbus – Frankfurt (Oder)

Ersatzverkehr Falkenberg (Elster)   Cottbus Hbf (verschiedene Abschnitte)

� in der Nacht Mittwoch/Donnerstag, 15./16. Mai, jeweils 22.45 – 6.30 Uhr
� von Freitag, 17. bis Mittwoch, 22. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr
� in den Nächten Mittwoch/Donnerstag, 22./23. bis Freitag/Samstag, 24./25. Mai, jeweils 22.45 – 6.30 Uhr
� von Sonntag, 26. bis Freitag, 31. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr

Falkenberg (Elster)  Cottbus Hbf
Liniennummer RB43  RB43 RB43 RB43  RB43 RE10  RE10 RE10  RE10
Fahrtnummer 18690 58690 18696 26080 66080 18398 58398 18398 58398

Verkehrstage 16. 16. 16. 16.+ 15./16.+ 15./16.+
16./17.-

21./22.+
 17.-22.+

23.-24. 23.-24. 25. 23.-24 23.-25.
22./23.-

24./25.

22./23.-

24./25.

25./26.-

30./31.
26.-31.

Kommt aus Leipzig Hbf Leipzig Hbf
Falkenberg (Elster) an 0.26   0.26  

Falkenberg (Elster) Bf, Bahnhofsvorplatz, Position 3 ab 3.48  3.50 4.48  4.52  5.25 0.27  0.35 0.27  

Uebigau Hst. Markt ab 3.56  3.59 4.56  5.00  5.34 |       0.44 |       

Beutersitz Bf, Wildgruber Straße ab 4.01  4.08 5.01  5.04  5.43 |       0.53 |       

Schönborn (Doberl) Bf, Bahnhofsvorplatz ab 4.07  4.20 5.07  5.09  5.55 |       1.05 |       

Doberlug-Kirchhain Bf, Bahnhofsvorplatz an 4.12  4.31 5.12  5.14  6.06 0.40  1.16 0.40  

Doberlug-Kirchhain Bf, Bahnhofsvorplatz ab 4.13  4.31 5.13  5.15  0.41  1.16 0.41  

Finsterwalde (Niederlausitz) Bf, Bahnhofsvorplatz, Position 1 an 4.20  4.46 5.20  5.21  0.47  1.31 0.47  
Finsterwalde (Niederlausitz) Bf, Bahnhofsvorplatz, Position 1 ab 4.21  4.46 5.21  5.22  0.48  1.31 0.48  0.55
Gollmitz (Niederlausitz) Bf, Bahnhofsvorplatz ab 4.31  5.13 5.31  5.32  |       1.58 |       1.22
Calau (Nl) Bf, Bahnhofsvorplatz an 4.37  5.31 5.37  5.37  1.01  2.16 1.01  1.40
Calau (Nl) Bf, Bahnhofsvorplatz ab 4.37   5.37  5.38  1.02  2.16 1.02  1.40
Kolkwitz Süd Hst. Rathaus ab 4.49  5.49  5.50  |       2.40 |       2.04
Cottbus Hbf Hst. Spreewaldbahnhof ab | | | | 2.49 | 2.13
Cottbus Hbf Busbahnhof, Position 9 an 4.55  5.55  5.55  1.19  2.52 1.19  2.16

Weiter nach
Frank-

furt (O)
Ausfall

Ersatzverkehr

Seite 1 von 2

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 

Kundendialog DB Regio Telefon 0331 235-6881 
Berlin / Brandenburg E-Mail kundendialog.berlin-brandenburg@deutschebahn.com 

Internet dbregio-berlin-brandenburg.de

RE 10  Leipzig – Falkenberg (Elster) – Cottbus – Frankfurt (Oder)

RB 43  Falkenberg (Elster) – Finsterwalde – Cottbus – Frankfurt (Oder)

Ersatzverkehr Falkenberg (Elster)   Cottbus Hbf (verschiedene Abschnitte)

� in der Nacht Mittwoch/Donnerstag, 15./16. Mai, jeweils 22.45 – 6.30 Uhr
� von Freitag, 17. bis Mittwoch, 22. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr
� in den Nächten Mittwoch/Donnerstag, 22./23. bis Freitag/Samstag, 24./25. Mai, jeweils 22.45 – 6.30 Uhr
� von Sonntag, 26. bis Freitag, 31. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr

Falkenberg (Elster)  Cottbus Hbf
Liniennummer RB43  RB43 RB43 RB43  RB43 RE10  RE10 RE10  RE10
Fahrtnummer 18690 58690 18696 26080 66080 18398 58398 18398 58398

Verkehrstage 16. 16. 16. 16.+ 15./16.+ 15./16.+
16./17.-

21./22.+
 17.-22.+

23.-24. 23.-24. 25. 23.-24 23.-25.
22./23.-

24./25.

22./23.-

24./25.

25./26.-

30./31.
26.-31.

Kommt aus Leipzig Hbf Leipzig Hbf
Falkenberg (Elster) an 0.26   0.26  

Falkenberg (Elster) Bf, Bahnhofsvorplatz, Position 3 ab 3.48  3.50 4.48  4.52  5.25 0.27  0.35 0.27  

Uebigau Hst. Markt ab 3.56  3.59 4.56  5.00  5.34 |       0.44 |       

Beutersitz Bf, Wildgruber Straße ab 4.01  4.08 5.01  5.04  5.43 |       0.53 |       

Schönborn (Doberl) Bf, Bahnhofsvorplatz ab 4.07  4.20 5.07  5.09  5.55 |       1.05 |       

Doberlug-Kirchhain Bf, Bahnhofsvorplatz an 4.12  4.31 5.12  5.14  6.06 0.40  1.16 0.40  

Doberlug-Kirchhain Bf, Bahnhofsvorplatz ab 4.13  4.31 5.13  5.15  0.41  1.16 0.41  

Finsterwalde (Niederlausitz) Bf, Bahnhofsvorplatz, Position 1 an 4.20  4.46 5.20  5.21  0.47  1.31 0.47  
Finsterwalde (Niederlausitz) Bf, Bahnhofsvorplatz, Position 1 ab 4.21  4.46 5.21  5.22  0.48  1.31 0.48  0.55
Gollmitz (Niederlausitz) Bf, Bahnhofsvorplatz ab 4.31  5.13 5.31  5.32  |       1.58 |       1.22
Calau (Nl) Bf, Bahnhofsvorplatz an 4.37  5.31 5.37  5.37  1.01  2.16 1.01  1.40
Calau (Nl) Bf, Bahnhofsvorplatz ab 4.37   5.37  5.38  1.02  2.16 1.02  1.40
Kolkwitz Süd Hst. Rathaus ab 4.49  5.49  5.50  |       2.40 |       2.04
Cottbus Hbf Hst. Spreewaldbahnhof ab | | | | 2.49 | 2.13
Cottbus Hbf Busbahnhof, Position 9 an 4.55  5.55  5.55  1.19  2.52 1.19  2.16

Weiter nach
Frank-

furt (O)
Ausfall

Ersatzverkehr

Seite 1 von 2

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 

Kundendialog DB Regio Telefon 0331 235-6881 
Berlin / Brandenburg E-Mail kundendialog.berlin-brandenburg@deutschebahn.com 

Internet dbregio-berlin-brandenburg.de



RE 10  Leipzig – Falkenberg (Elster) – Cottbus – Frankfurt (Oder)

RB 43  Falkenberg (Elster) – Finsterwalde – Cottbus – Frankfurt (Oder)

Ersatzverkehr Falkenberg (Elster)   Cottbus Hbf (verschiedene Abschnitte)

� in der Nacht Mittwoch/Donnerstag, 15./16. Mai, jeweils 22.45 – 6.30 Uhr
� von Freitag, 17. bis Mittwoch, 22. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr
� in den Nächten Mittwoch/Donnerstag, 22./23. bis Freitag/Samstag, 24./25. Mai, jeweils 22.45 – 6.30 Uhr
� von Sonntag, 26. bis Freitag, 31. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr

Cottbus Hbf  Falkenberg (Elster)
Liniennummer  RE10 RE10  RE10 RB43  RB43 RB43  RB43
Fahrtnummer 18381 18381 18381-1 26091 66093 26095 66095
Verkehrstage 16. 16. 16. 15.+ 15.+ 15./16. 15./16.

23.-24. 23.-24. 23.-24. 22.-24. 22.-24.
22./23.-

24./25.

22./23.-

24./25.

Kommt aus
Cottbus

Hbf

Frank-

furt (O)

Cottbus

Hbf
Cottbus Hbf an 21.54  
Cottbus Hbf ab 4.59  22.03  23.03  
Kolkwitz Süd ab |       22.08  23.09  
Calau (Nl) an 5.15  22.20  23.21  
Calau (Nl) ab 5.16  22.22  23.22  
Gollmitz (Niederlausitz) ab |       22.28  23.29  
Finsterwalde (Niederlausitz) an 5.28  22.36  23.38  
Finsterwalde (Niederlausitz) ab 5.29  22.37  23.39  
Doberlug-Kirchhain an 5.36   22.44   23.46  
Doberlug-Kirchhain Bf, Bahnhofsvorplatz ab 5.10 5.37  5.41 22.45  22.55 23.47  23.55
Schönborn (Doberl) Bf, Bahnhofsvorplatz ab | | | 22.52  23.06 23.53  0.06
Beutersitz Bf, Wildgruber Straße ab | | | 22.58  23.18 0.01  0.18
Uebigau Hst. Markt ab | | | 23.03  23.32 0.05  0.28
Falkenberg (Elster) Bf, Bahnhofsvorplatz, Position 3 an 5.50 5.54  6.21 23.09  23.42 0.13  0.38
Falkenberg (Elster) ab  5.57  
Ausfall

Ersatzverkehr

Seite 2 von 2

RE 10  Leipzig – Falkenberg (Elster) – Cottbus – Frankfurt (Oder)

RB 43  Falkenberg (Elster) – Finsterwalde – Cottbus – Frankfurt (Oder)

Ersatzverkehr Falkenberg (Elster)   Cottbus Hbf (verschiedene Abschnitte)

� in der Nacht Mittwoch/Donnerstag, 15./16. Mai, jeweils 22.45 – 6.30 Uhr
� von Freitag, 17. bis Mittwoch, 22. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr
� in den Nächten Mittwoch/Donnerstag, 22./23. bis Freitag/Samstag, 24./25. Mai, jeweils 22.45 – 6.30 Uhr
� von Sonntag, 26. bis Freitag, 31. Mai, jeweils 0.45 – 2.30 Uhr

Cottbus Hbf  Falkenberg (Elster)
Liniennummer  RE10 RE10  RE10 RB43  RB43 RB43  RB43
Fahrtnummer 18381 18381 18381-1 26091 66093 26095 66095
Verkehrstage 16. 16. 16. 15.+ 15.+ 15./16. 15./16.

23.-24. 23.-24. 23.-24. 22.-24. 22.-24.
22./23.-

24./25.

22./23.-

24./25.

Kommt aus
Cottbus

Hbf

Frank-

furt (O)

Cottbus

Hbf
Cottbus Hbf an 21.54  
Cottbus Hbf ab 4.59  22.03  23.03  
Kolkwitz Süd ab |       22.08  23.09  
Calau (Nl) an 5.15  22.20  23.21  
Calau (Nl) ab 5.16  22.22  23.22  
Gollmitz (Niederlausitz) ab |       22.28  23.29  
Finsterwalde (Niederlausitz) an 5.28  22.36  23.38  
Finsterwalde (Niederlausitz) ab 5.29  22.37  23.39  
Doberlug-Kirchhain an 5.36   22.44   23.46  
Doberlug-Kirchhain Bf, Bahnhofsvorplatz ab 5.10 5.37  5.41 22.45  22.55 23.47  23.55
Schönborn (Doberl) Bf, Bahnhofsvorplatz ab | | | 22.52  23.06 23.53  0.06
Beutersitz Bf, Wildgruber Straße ab | | | 22.58  23.18 0.01  0.18
Uebigau Hst. Markt ab | | | 23.03  23.32 0.05  0.28
Falkenberg (Elster) Bf, Bahnhofsvorplatz, Position 3 an 5.50 5.54  6.21 23.09  23.42 0.13  0.38
Falkenberg (Elster) ab  5.57  
Ausfall

Ersatzverkehr

Seite 2 von 2


